
1 b forma 

 

PANEVĖŽIO RAJONO SAVIVALDYBĖS  

RAJONO INFRASTRUKTŪROS PRIEŽIŪROS, MODERNIZAVIMO IR PLĖTROS 

PROGRAMOS (NR. 04) APRAŠYMAS 

 

Biudžetiniai metai 2022 metai 

Asignavimų valdytojai, kodas  Savivaldybės administracija, 188774594 

Karsakiškio seniūnija 

Krekenavos seniūnija 

Miežiškių seniūnija 

Naujamiesčio seniūnija 

Paįstrio seniūnija 

Panevėžio seniūnija 

Raguvos seniūnija 

Ramygalos seniūnija 

Smilgių seniūnija 

Upytės seniūnija 

Vadoklių seniūnija 

Velžio seniūnija 

VšĮ Velžio komunalinis ūkis, 168967899 

Vykdytojai, kodas Statybos ir infrastruktūros skyrius, 1.13 

Ekonomikos ir turto valdymo skyrius, 1.11 

Vyr. specialistas, 1.1 

Seniūnijos 

Programos pavadinimas Rajono infrastruktūros priežiūros, 

modernizavimo ir plėtros programa 

Kod

as 

04 

Programos parengimo 

argumentai 

Šia programa siekiama pagerinti gyventojų gyvenimo kokybę, 

modernizuojant šilumos ūkį, gerinant geriamojo vandens kokybę, 

rekonstruojant ir remontuojant kelius ir gatves ir kt. Programa 

padės kryptingai naudoti lėšas organizuojant kultūros paveldo 

objektų priežiūrą ir tvarkybos darbus, jų prieinamumą visuomenei.  

Programa siekiama Savivaldybėje užtikrinti strategiškai 

orientuotas nekilnojamojo turto administravimo kryptis, efektyvų 

ir racionaliai pagrįstą turto administravimą, kontrolę Savivaldybei 

valdant ir naudojant nuosavybės teise priklausantį, taip pat iš 

valstybės patikėjimo teise bei panaudos pagrindais gautą turtą. 

Programa parengta vadovaujantis teisingos turto apskaitos ir 

vidaus kontrolės principu. 

Ilgalaikis prioritetas 

(pagal savivaldybės strateginį 

plėtros planą) 

Konkurencingas ūkis Kodas I            

I 

Šia programa įgyvendinamas 

savivaldybės strateginis 

tikslas: 

Gerinti gyvenimo kokybę rajone, užtikrinant 

socialinių paslaugų kokybę ir prieinamumą, 

kuriant saugią ir švarią aplinką. 

Kodas 02 

Programos tikslas Užtikrinti patogų ir saugų susisiekimą rajono 

viešojo susisiekimo gatvėmis ir keliais. 

Kodas 01 

 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas  

Šiam tikslui įgyvendinti numatomi šie uždaviniai: 

 

01 uždavinys. Kokybiškai atlikti kasmetinius rajono gatvių ir kelių priežiūros darbus. 



2022–2024 m. planuojama kokybiškai atlikti susisiekimo objektų priežiūros darbus: atlikti 

asfalto ir žvyro dangų, šaligatvių, pėsčiųjų ir privažiavimo kelių remonto bei tiesimo darbus, 

remontuoti, prižiūrėti ir atnaujinti eismo saugumo priemones, vykdyti tiltų priežiūrą. 

Produkto kriterijai (2022 m.): 
1. prižiūrima 1 078,154 km kelių ir gatvių su žvyro danga; 

2. prižiūrima 351,526 km kelių ir gatvių su asfalto danga; 

3. prižiūrimi 35 tiltai; 

4. suremontuota (įrengta) 10 pralaidų; 

5. suremontuota (įrengta) 90 kelio ženklų.   

 

02 uždavinys. Rekonstruoti ir įrengti naujus rajono kelius, kelio statinius ir gatves. 

Lietuvos automobilių kelių direkcijos lėšomis toliau tęsiami 2018–2020 m. pradėti jungiamojo 

kelio nuo valstybinės reikšmės magistralinio kelio A17 Panevėžio aplinkkelis iki K. Naruševičiaus g. 

Paviešečių k., Varpo skg. Geležių mstl., kelių Paįstrys–Bernatoniai, Spirakiai–Linoniai, Daukniūnai–

Spirakiai, Stalilioninė–Įstrica, kelias Nr. 3009 – Puziniškio dvaras, Pamolainių g. Lepšių k., Alyvų g. 

ir Žaliosios g. dalies Uliūnų k., Draugystės g. Tičkūnų k. pėsčiųjų tako, Žirgyno g. Staniūnų k., Dvaro 

g. Upytės k., Užutekio akl. Dembavos k. ir kt. objektų, parinktų seniūnijų vietos bendruomenės 

tarybos, projektavimo, kapitalinio remonto, rekonstravimo (remonto) ir (ar) statybos darbai.  

Produkto kriterijai (2022 m.): 

1. Lietuvos automobilių kelių direkcijos lėšomis rekonstruota (suremontuota) apie 3 km kelių ir 

gatvių; 

2. rekonstruota (suremontuota), nutiesta apie 700 m² šaligatvių. 

Rezultato kriterijus: 

Pagerėjusi rajono vietinių kelių ir gatvių dangos būklė, sumažėjęs avaringumas rajono keliuose, 

sumažėjusios rajono gyventojų lėšos automobiliams remontuoti. 

Programos tikslas Vykdyti komunalinio ūkio objektų ir kt. turto 

priežiūrą bei modernizavimą. 
Kodas 02 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas  
Šiam tikslui įgyvendinti numatomi šie uždaviniai: 

Savivaldybėje siekiama įgyvendinti tinkamą Panevėžio rajono savivaldybės politiką jai 

nuosavybės teise priklausančio turto valdymo srityje. Savalaikė informacija ir jos viešinimas apie turimą 

Savivaldybės turtą pagreitina turto nuomos, suteikimo panaudos pagrindais, perdavimo, pardavimo bei 

kitų klausimų sprendimą. Programos įgyvendinimo laikotarpiu turi būti tolygiai gerinama turto valdymo, 

naudojimo, disponavimo ir kontrolės veikla, tobulinant esamus ir kuriant naujus šios veiklos 

mechanizmus.  

Vis aktualesnė tampa Panevėžio rajono savivaldybės gyvenamųjų patalpų remonto fondo veikla 

ir Savivaldybės būsto fondo plėtra. Aktuali ir svarbi veiklos kryptis – Savivaldybės būsto fondo 

modernizavimas, nuolatinės būstų apžiūros, remonto sąmatų rengimas bei būstų remonto darbų 

organizavimas. 

Įgyvendinant tikslą, bus sprendžiamos problemos, kai sudėtinga nustatyti, kokiems subjektams 

ir koks Savivaldybės turtas yra perduotas valdyti, nes informacija renkama iš turto valdytojų. 

Savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto valdymas, naudojimas ir disponavimas juo reikalauja 

turto teisinės registracijos Savivaldybės vardu. 

Įgyvendinant programą, nėra numatoma apribojimų, kurie turėtų neigiamą poveikį moterų ir vyrų 

lygybės ir nediskriminavimo dėl lyties, rasės, tautybės, kalbos, kilmės, socialinės padėties, tikėjimo, 

įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, negalios, lytinės orientacijos, etninės priklausomybės, religijos principų 

įgyvendinimui. 

 

01 uždavinys. Atlikti kasmetinius rajono komunalinio ūkio objektų ir kt. turto priežiūros 

darbus. 
Įgyvendinant uždavinį bus tvarkomi Savivaldybei nuosavybės teise priklausančio nekilnojamojo 

turto ir žemės sklypų kadastriniai matavimai ir jų teisinis įregistravimas Nekilnojamojo turto registre; 

asignavimų valdytojų, kurie valdo Savivaldybės turtą patikėjimo teise, skatinimas organizuoti neįteisinto 



turto kadastrinius matavimus, atlikti teisinę registraciją; organizuojamas tinkamas turto eksploatavimas 

ir priežiūra, sudaromos sąlygos turto disponavimui; organizuojama bešeimininkio turto teisinė 

registracija Savivaldybės vardu, nereikalingo Savivaldybės funkcijoms turto pardavimas, kitoks 

perdavimas.    

Gautos lėšos iš Savivaldybės nekilnojamo turto pardavimo, tolimesniame laikotarpyje gali būti 

naudojamos Savivaldybės turto atnaujinimui ir naujos infrastruktūros kūrimui. 

Įgyvendinant šį uždavinį planuojama įgyvendinti šias priemones:  

 Savivaldybės ir valstybės perduoto savivaldybei nekilnojamojo turto ir žemės sklypų 

dokumentacijos tvarkymas, savivaldybės infrastruktūros plėtra. (Įgyvendinant priemonę vykdomas 

objektų įteisinimas nekilnojamo turto savininko vardu, geodezinių ir kadastrinių matavimų atlikimas, 

detaliųjų planų parengimas ir kt.); 

 Nebūtino savivaldybės funkcijoms vykdyti nekilnojamojo turto likvidavimas, pardavimas 

(Įgyvendinant priemonę vykdomas Savivaldybei ekonomiškai nenaudingo ir Savivaldybės funkcijoms 

vykdyti nereikalingo, turto pardavimas bei likvidavimas. Priemonės įgyvendinimo metu nekilnojamo 

turto pardavimas vykdomas viešojo aukciono būdu (aukcionas vyksta elektroninėje erdvėje), kad kuo 

daugiau piliečių galėtų pasinaudoti šia teikiama paslauga, paprasčiau įsigytų jiems aktualų turtą, taip 

tiesiogiai prisidedant prie administracinės naštos mažinimo (atitinka LR administracinės naštos 

mažinimo įstatymo 3 str. 1 d. 4 p.); 

 Bešeimininkio turto įteisinimas Savivaldybės vardu (Bešeimininkis nekilnojamasis turtas 

įteisinamas Savivaldybės vardu ir toliau naudojamas Savivaldybės funkcijoms vykdyti).  

 

Ramygalos m., miestelių ir kaimų gatvių apšvietimo priežiūros (eksploatacijos) ir remonto 

darbus atlieka VšĮ Velžio komunalinis ūkis. 

Produkto kriterijai (2022 m.): 

1. veikiančių kapinių plotas – 57,64 ha; 

2. neveikiančių kapinių plotas – 21,32 ha; 

3. pareigybių skaičius kapinių priežiūrai – 11,75; 

4. parengtos nekilnojamojo turto dokumentacijos skaičius, vnt.; 

5. parduotas Savivaldybei priklausantis, tačiau nebūtinas Savivaldybės funkcijoms vykdyti, 

nekilnojamas turtas, vnt.; 

6. įrašytų į viešajame aukcione parduodamų objektų sąrašą objektų skaičius; 

7. likviduotas Savivaldybei priklausantis, tačiau nebūtinas Savivaldybės funkcijoms vykdyti, 

nekilnojamas turtas, vnt.; 

8. Savivaldybės vardu įteisinto bešeimininkio turto objektų skaičius; 

9. įrengta 60 šviestuvų; 

10. įrengta apie 2,0 km elektros apšvietimo tinklų. 

 

02 uždavinys. Gerinti geriamojo vandens kokybę ir nuotekų tvarkymą. 
Paįstrio, Gegužinės, Ėriškių ir kituose kaimuose nėra užtikrinta galimybė gyventojams gauti 

kokybišką geriamąjį vandenį ir tinkamai tvarkyti buitines nuotekas, todėl VšĮ Velžio komunalinis 

ūkis pasirašė finansavimo sutartį ir įgyvendina Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšomis 

finansuojamą projektą „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų statyba Paįstrio k., 

Gegužinės k. ir Ėriškių k. Panevėžio rajone“.  

Panevėžio rajono savivaldybės administracija baigs 2021 m. pradėtus Smilgių vaikų dienos 

centro prijungimo prie centralizuotų vandentiekio tinklų ir nuotekų tinklų įrengimo darbus.  

Planuojama Naujamiesčio sen. Liberiškio k. pastatyti vandenvietę su arteziniu gręžiniu, 

Gustonių k. – geriamojo vandens nugeležinimo stotį. 

Panevėžio rajono savivaldybės administracija iš dalies finansuoja Panevėžio rajono gyventojų 

individualių nuotekų valymo įrenginių įrengimo arba prijungimo prie magistralinių nuotekų tinklų 

biudžeto lėšomis išlaidas. 

Produkto kriterijai (2022 m.): 

1. projekto „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų statyba Paįstrio k., 

Gegužinės k. ir Ėriškių k. Panevėžio rajone“ įgyvendinimas – 100 proc.; 



2. Panevėžio r. savivaldybės gyventojų, kuriems suteikta kompensacija, skaičius – iki 30. 

 

03 uždavinys. Modernizuoti rajono šilumos tiekimo tinklus.   

Dalis rajono šilumos tiekimo tinklų susidėvėję, todėl būtina juos keisti naujais. Planuojama 

rekonstruoti (remontuoti) Krekenavos gimnazijos ir kt. šilumos trasas. 

Produkto kriterijai (2022 m.): 

1. rekonstruota šilumos tiekimo tinklų – 500 m. 

 

04 uždavinys. Remti daugiabučių namų savininkų bendrijas, modernizuojančias bendrojo 

naudojimo objektus, sodininkų bendrijas. 
Panevėžio rajono savivaldybė pagal specialiąją sodininkų bendrijų rėmimo programą skiria lėšų 

bendrojo naudojimo objektų (kelių, gatvių, vandens tiekimo, nuotekų šalinimo, elektros apšvietimo 

tinklų, komunalinių atliekų surinkimo konteinerių aikštelių ir kitų) statybos bei esamų objektų 

remonto ir priežiūros išlaidoms iš dalies kompensuoti. 

Produkto kriterijai (2022m.): 

1. finansuotų paraiškų skaičius – 15. 

Rezultato kriterijai: 

Padidėjęs įrengtų elektros šviestuvų skaičius, elektros tinklų ilgis, pagerėjusi geriamojo vandens 

kokybė, atnaujinti šilumos ūkio objektai, padidėjęs modernizuotų (visiškai ar iš dalies) daugiabučių 

gyvenamųjų namų skaičius, tinkamai sutvarkyti ir prižiūrėti sodininkų bendrijų bendrojo naudojimo 

objektai. 

 

Programos tikslas Organizuoti paveldo objektų priežiūrą bei jų 

pritaikymą turizmui. 

Kodas 03 

01 uždavinys. Atlikti kultūros paveldo objektų stebėseną, priežiūros ir tvarkybos darbus. 

Šiuo uždaviniu siekiama restauruotus kultūros paveldo objektus ir gamtos paveldo objektus 

pritaikyti turizmui ir pažinimui, vykdyti kultūros paveldo objektų stebėseną, priežiūrą ir tvarkybą. 

Šiuo metu rajono teritorijoje dar yra nemažai atmintinų vietų, gamtos paveldo objektų, rekreacinių 

išteklių, kurie nėra pritaikyti visuomenės ir turistų reikmėms ir naudojami nereguliariai, todėl 

kultūros ir gamtos paveldo objektų lankytojams norima sudaryti sąlygas lankyti šiuos objektus ir 

gauti apie juos informaciją. 

Produkto kriterijai (2022 m.): 

1. prižiūrimų kultūros paveldo objektų skaičius – 438; 

2. vykdomi kultūros paveldo objektų būklės vertinimai – 28 vertinimai per metus. 

Rezultato kriterijai: 

1. vykdyti kultūros paveldo objektų būklės vertinimai; 

2. priežiūros ir tvarkybos darbai kultūros paveldo objektuose ir istorinėse atmintinose vietose. 

Programos tikslas Sudaryti prielaidas spartesnei ūkinės veiklos 

diversifikacijai kaimo vietovėse. 
Kodas 04 

01 uždavinys. Įgyvendinti plėtros projektus. 

Šiuo uždaviniu siekiama Panevėžio rajone įgyvendinti plėtros projektus.  

Lietuvos Respublika dalyvauja įgyvendinant tarptautinį transporto projektą „Rail Baltica“, kuris 

kokybiška geležinkelio linija sujungs Varšuvą, Kauną, Rygą, Taliną, o geležinkelio keltu – ir Helsinkį. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. sausio 11 d. nutarimu Nr. 31 „Dėl Europinio standarto 

geležinkelio linijos Kaunas–Lietuvos ir Latvijos valstybių siena specialiojo plano patvirtinimo ir 

žemės paėmimo visuomenės poreikiams Europinio standarto geležinkelio linijai Kaunas–Lietuvos ir 

Latvijos valstybių siena nutiesti procedūros pradžios“ patvirtintas Europinio standarto geležinkelio 

linijos Kaunas–Lietuvos ir Latvijos valstybių siena specialusis planas, numatyta ne vėliau kaip iki 

2025 m. gruodžio 31 d. įgyvendinti Specialiojo plano sprendinius. 

Produkto kriterijus (2022 m.) 
1. Įgyvendintas projektas „Rail Baltica“, proc. 

Asignavimų paskirstymo kriterijai: 

kapų priežiūrai ir aplinkos tvarkymui:  



gyvenamųjų vietovių viešojo ūkio išlaidoms skiriama atsižvelgiant į pateiktus Žemės ūkio 

skyriaus duomenis; 

komunalinėms paslaugoms: išvežamų šiukšlių kiekis per metus po 20 Eur/m³; 

kitoms išlaidoms: 20 proc. nuo komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidų. 

Komunalinio ūkio priežiūrai:  

seniūnijos gyvenviečių gatvių ir šaligatvių plotas, prižiūrimas plotas: 1 000 m² x 10 Eur. 

 

Gatvių apšvietimo tinklų priežiūrai ir remontui: 

Karsakiškio seniūnijai – 6 000 Eur; 

Krekenavos seniūnijai – 8 000 Eur; 

Miežiškių seniūnijai – 4 000 Eur; 

Naujamiesčio seniūnijai – 6 000 Eur; 

Paįstrio seniūnijai – 6 000 Eur; 

Panevėžio seniūnijai – 12 000 Eur; 

Raguvos seniūnijai – 8 000 Eur; 

Ramygalos seniūnijai – 8 000 Eur; 

Smilgių seniūnijai – 6 000 Eur; 

Upytės seniūnijai – 4 000 Eur; 

Vadoklių seniūnijai – 4 000 Eur; 

Velžio seniūnijai – 8 000 Eur. 

Papildomoms išlaidoms skiriama atsižvelgiant į priimtus Savivaldybės tarybos sprendimus ir 

bendras biudžeto galimybes. 

Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas: pagerėjusi Panevėžio rajono gyventojų 

gyvenimo kokybė, prieinamos kokybiškos paslaugos, sukurta saugi ir švari aplinka. Programos 

įgyvendinimas prisidės prie išsamesnės ir savalaikės informacijos apie Savivaldybės turtą valdymo, 

tikslesnės turto techninės dokumentacijos bei sutvarkytos turto teisinės registracijos, efektyvesnio 

turto administravimo, kontroliavimo ir panaudojimo, skaitmeninio turinio kūrimo turto valdymo bei 

administravimo srityje, Savivaldybės nuosavybės teise priklausančio turto vertės augimo, pajamų, 

gautų iš Savivaldybės valdomo turto, didėjimo. Gautos įplaukos iš turto nuomos ir (arba) pardavimo 

leis išspręsti kai kurias turto atnaujinimo, remonto ar kitas problemas. 

Galimi programos vykdymo ir finansavimo variantai: 

savivaldybės biudžeto lėšos, Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšos, Kelių priežiūros ir plėtros 

programos lėšos, valstybės biudžeto lėšos, viešame aukcione parduoto turto lėšos, paskolos. 

Savivaldybės plėtros strateginio plano dalys, susijusios su vykdoma programa: 
2.3.1 uždavinys. Mažinti gamtinės ir gyvenamosios aplinkos užterštumą. 

2.3.2 uždavinys. Pritaikyti gamtinę aplinką rekreacijai. 

2.4.1 uždavinys. Rajono gyventojams sudaryti galimybę gauti geros kokybės geriamąjį vandenį.  

2.4.2 uždavinys. Modernizuoti rajono šilumos ūkį ir skatinti gyventojus būstuose diegti energiją 

taupančias priemones. 

3.1.3 uždavinys. Plėtoti susisiekimo infrastruktūrą, turinčią įtakos ūkio konkurencingumui.  

 

Susiję Lietuvos Respublikos ir Savivaldybės teisės aktai:  

Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymas, Lietuvos Respublikos statybos įstatymas, Lietuvos 

Respublikos kelių įstatymas, Lietuvos Respublikos šilumos ūkio įstatymas, Lietuvos Respublikos 

geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo įstatymas, Lietuvos Respublikos nekilnojamojo 

kultūros paveldo apsaugos įstatymas, Lietuvos Respublikos kelių priežiūros ir plėtros programos 

finansavimo įstatymas, Statybos techniniai reglamentai, Kelių techninis reglamentas, Lietuvos 

Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymas, 

Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo 

įstatymas, Lietuvos Respublikos vyriausybės 2014 m. spalio 28 d. nutarimas Nr. 1178 „Dėl valstybės 

ir savivaldybių nekilnojamųjų daiktų pardavimo viešo aukciono būdu tvarkos aprašo 

patvirtinimo“,Lietuvos Respublikos vyriausybės 2004 m. gegužės 26 d. nutarimas Nr. 634 „Dėl 

bešeimininkio, konfiskuoto, valstybės paveldėto, į valstybės pajamas perduoto turto, daiktinių 



įrodymų, lobių ir radinių perdavimo, apskaitymo, saugojimo, realizavimo, grąžinimo ir pripažinimo 

atliekomis taisyklių patvirtinimo“, Lietuvos Respublikos vyriausybės 2014 m. balandžio 23 d. 

nutarimas Nr. 379 „Dėl Nekilnojamojo turto registro nuostatų patvirtinimo“ ir kt., Panevėžio rajono 

savivaldybės tarybos sprendimai. 
 

__________________________________ 


